infraestrutura hiperconvergente (HCI), incluindo solução de virtualização de servidores, proteção de
dados, instalação, configuração, garantia e suporte técnico pelo período de 60 (sessenta) meses, conforme
condições e exigências estabelecidas no Edital e anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 19.940.430,56 (dezenove milhões, novecentos e quarenta mil quatrocentos e trinta reais e cinquenta e
seis centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 27/08/2025h - 10h30 (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
[menor preço] por [por grupo único] 

MODO DE DISPUTA:
[aberto]

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

Torna-se público que a Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível -Superior - CAPES ,

[...]

apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da
Contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

 

10. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 19.940.430,56

10.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 19.940.430,56 (dezenove milhões, novecentos e quarenta mil, quatrocentos e trinta
reais e cinquenta e seis centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo:

Valor Estimado para a Contratação

Item Descrição
Und. 

Medida
Qtde. Vlr. Unitário Vlr. Total

1

Solução de infraestrutura hiperconvergente,
incluindo serviços de instalação, configuração,